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Konference „Ģeogrāfijas mācību saturs un tā mācību metodiskais nodrošinājums” 

notika šā gada 26.-27.martā. 

Konferencē piedalījās ģeogrāfijas skolotāji no daudziem Latvijas novadiem un 

pilsētām, iepazinās ar mācību grāmatām izstādē „Ģeogrāfijas mācību grāmata dažādos 

laikos”, kā arī noklausījās lekcijas un iesaistījās diskusijās par ģeogrāfijas mācību satura 

pilnveides darbu.  

Latvijas Ģeogrāfu biedrības (LĢB) prezidente, prof. Zaiga Krišjāne konferences 

atklāšanas uzrunā atzīmēja Latvijas Universitātes (LU) Ģeogrāfijas un zemes zinātņu 

fakultātes (ĢZZ) sadarbību mācību priekšmetu standartu, mācību priekšmetu programmu 

paraugu izstrādē un kopējo darbu izbraukuma semināros un konferencēs.  

Par prasībām topošajam studentam, cik zinošam jābūt vispārējās vidējās izglītības 

iestādes jaunietim un kādas izglītības programmas ir iespējams apgūt augstskolā, savā 

prezentācijā parādīja LU ĢZZ fakultātes prof. Agrita Briede un doc. Inese Stūre. Daugavpils 

Universitātes doc. Juris Soms stāstīja, kādas prasmes un pedagoģiskā prakse nepieciešama 

topošajiem ģeogrāfijas skolotājiem.  

Daudzi ģeogrāfijas skolotāji mācību procesā izmanto gan daudzveidīgus informācijas 

avotus, gan CD formātā izveidotos mācību līdzekļus. Par savu pieredzi stāstīja ģeogrāfijas 

skolotājas Brigita Mežgale-Turlaja, Elita Segliņa un Ilze Koļesnikova. Skolotājas praktiski 

rādīja mācību stundu piemērus, izmantojot jaunajā pasaules ģeogrāfijas atlantā CD formātā 

ievietotās kartes un kontūrkartes. 

Ģeogrāfijas skolotājas Skaidrīte Vilciņa un Iveta Eglīte aicināja visus uz diskusiju par 

ģeogrāfijas mācību saturu 1.-6.klasē mācību priekšmetā „Dabaszinības” un tā apguves 

pēctecību 7.klasē mācību priekšmetā „Ģeogrāfija”.  

VISC speciālistes Natālija Buile un Vita Jaunozola stāstīja par izmaiņām ģeogrāfijas 

mācību saturā un valsts pārbaudes darba vērtēšanā no 1990.gada, izskaidrojot to, kā un kāpēc 

tika mainīts ģeogrāfijas mācību saturs, tematiski iekļaujot Eiropas valstu un savu tuvāko 

kaimiņvalstu ģeogrāfiju. 

LU Jauno ģeogrāfu skolas prezidents Uldis Klepers sniedza daudzpusīgu informāciju 

par uzdevumu saturu valsts un starptautiskajās olimpiādēs, skolēnu sasniegumiem tajās un 

nākotnes iespējām. 

Skolotājiem bija iespēja apmeklēt Dabas muzeju, LU Ģeoloģijas muzeju un Leonardo 

da Vinči izstādi, jo „Ģeogrāfijā”, līdzīgi kā visos mācību priekšmetos, atbilstoši mācību 

saturam var organizēt nodarbības muzejos un izstādēs. Ar muzeju piedāvāto informāciju var 

iepazīties Valsts izglītības satura centra www.visc.gov.lv mājas lapā. 

Konferences otrās dienas darbs turpinājās LU ĢZZ. LĢB prezidente prof. Zaiga 

Krišjāne informēja klātesošos par kopīgi paveikto skolotāju tālākizglītībā, par ģeogrāfu 

piedalīšanos starptautiskajās konferencēs, kongresos un arī par sniegto atbalstu skolēniem. 

Skolotāji atzinīgi novērtēja Dr.art. Valds Muktupāvela vizuālo stāstījumu par 

tradicionāliem mūzikas instrumentiem baltu kultūrtelpā, kuru viņš papildināja arī ar muzikālo 

priekšnesumu.  

LU ĢZZ fakultātes doktorants Ilmārs Krampis pastāstīja par Latvijas kokaugu atlanta 

izveidi. 

http://www.visc.gov.lv/
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